
www.facebook.com/Supraphon B R E Z E N 2 0 1 4ˇ

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ig
or

 Z
eh

l

KAREL KRYL
SOLIDARITA
2CD

HANA & PETR
ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ
(1964–2014)
3CD

VLADIMÍR MIŠÍK
KRÁLOVSKÝ VEČER
ROYAL EVENING

ZDENĚK SVĚRÁK
PO STRNIŠTI BOS
3CD

cojenového



http://www.youtube.com/supraphon02 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2014

CD SU 6248-2

Nejlepší Mišíkovy balady v jedinečném balení!

Jsou kompilace a Kompilace, tahle rozhodně
patří mezi ty druhé! Vladimír Mišík si na ní
sám vybral písně stylově zařaditelné jako
balady, pracující s texty, či spíše básněmi,
jejichž zhudebnění patří mezi jeho
nejzásadnější přínosy naší rockové muzice.
Grafik Karel Haloun, Mišíkův nejčastější
partner při vkládání písniček do
kongeniálních obalů, proměnil obvyklou
krabičku DVD formátem i vnitřní úpravou
v opravdovou knihu. Komplet textů,
opatřených pro tuto příležitost také
anglickými překlady spisovatele Jana Nováka,
doprovází sada grafik, původně vzniklých
přímo pro Mišíkovy songy.
Najdete tu zhudebnění básnického odkazu
Františka Gellnera, Václava Hraběte, Josefa
Kainara, ale také třeba Jiřího Suchého nebo
Jiřího Dědečka. Zčásti jsou to Vladimírovy

největší sólové hity (Proč ta růže uvadá,
Stříhali dohola malého chlapečka, Variace
na renesanční téma nebo ještě flamengovské
Já a dým), značný podíl pak připadá písním,
doplňujícím sestavu do promyšleného celku
(Balada, titulní Královský večer, Romeo se kácí,
Kdybych už měl umřít, Sochy, Co jsem si vzal
nebo Sadem, lesem, parkem).
Písně můžete znát, ale zpěvákův „copyright“
na jejich konkrétní výběr, nový zvukový
remastering a kombinace s ilustracemi z toho
činí mnohem víc. Je to doklad doby, lidí,
muziky, je to poslouchání, počtení a pokoukání
zdaleka nejen pro ty, kteří na dnes již
zlidovělých singlech či důležitých albových
skladbách dospěli. Sličně vypravený výběr
v 52 stranách bookletu přináší také rozhovory
Ondřeje Bezra s Vladimírem Mišíkem
a Karlem Halounem.

Balada • Proč ta růže uvadá • Co jsem si vzal • Noc • Romeo se kácí • Královský večer
Sadem, lesem, parkem • Stříhali dohola malého chlapečka • Sochy 
Variace na renesanční téma • Kdybych už měl umřít • Já a dým

VLADIMÍR MIŠÍK KRÁLOVSKÝ VEČER
ROYAL EVENING B a l a d y  1 9 7 2 – 2 0 1 0

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 7. 3. 2014

CD RR05

Jedno tělo, oheň i duše. Na počátku byla GAIA

První dáma českého písničkářství Radůza vydává
přelomové album s názvem Gaia. V autorských
písních rozkládá svět optikou svého vidění
na atomy, aby z nich na jiném místě a v jiném
čase složila nové zvuky, příběhy a obrazy.
Slova jejích písní se chovají nečekaně, vtáhnou
posluchače do svébytného světa, který nelze
projít beze změny.

Na rozdíl od posledního alba, které nahrávala
zpěvačka živě na koncertech, se nyní opět vrátila
do studia s nečekanými hosty, jako je Aneta Lan-
gerová nebo křižácký pěvecký sbor. Doprovodnou
kapelu tvoří kytarista Josef Štěpánek, bubeník
David Landštof a houslista Jan Cidlinský.
Album vyšlo ve vydavatelství Radůza records
ve spolupráci s firmou Supraphon, která se stará
o distribuci fyzických nosičů i digitální prodej.

AKTUÁLNÍ KONCERTY:

18. 3. Brno, Kulturní středisko Omega 
19. 3. Brno, Kulturní středisko Omega 
20. 3.    Olomouc, U-klub 
25. 3.    Děčín, Městské divadlo 
27. 3. Praha, Malostranská beseda 
28. 3. Praha, Malostranská beseda 

09. 4.   Uherské Hradiště, Klub kultury 
10. 4.   Trenčín, Piano Club 
11. 4.   Nitra, Staré divadlo K. Spišáka 
28. 4.   Karlovy Vary, Městské divadlo 
29. 4.   Praha, Gong 

Více na: www.raduza.cz

RADŮZA GAIA

VLADIMÍR MIŠÍK & ETC...
DÉJA VU (1989–1996)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 499,- Kč

4CD SU 6012-2

VLADIMÍR MIŠÍK & ETC...
DÉJA VU (1976–1987)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 4CD 499,- Kč

4CD SU 5997-2

P
Ř

I
P

O
M

Í
N

Á
M

E

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč
VYCHÁZÍ: 7. 3. 2014

3CD SU 6244-2

Jubilejní komplet
nejúspěšnějších
písní na 3CD!

Hana a Petr Ulrychovi společně už hrají
a zpívají neuvěřitelných padesát let.
Připočteme-li k tomu ještě čtyřicet let
od narození jejich skupiny Javory
a pětileté výročí mladšího bratříčka
Javory beatu, máme tady důvod
k oslavám několika významných výročí
jedinečné hudební legendy!
Brněnští, či spíše moravští představitelé
big beatu, chytrého popu, tematických
albových projektů, nenásilného kontaktu
s folklorem i návratu k elektrickým
kořenům nabídnou na novém trojalbu
více než tříhodinový pohled na skvělou
hudební kariéru.
Petr Ulrych a hudební publicista Pavel
Víšek vybrali ze supraphonských,
pantonských či rozhlasových archivů
a katalogů dalších firem téměř

šedesátku nahrávek. Až na drobné
výjimky poskytuje chronologické
seřazení velmi dobrý přehled vývoje
muziky, hlasů, aranží i textů. Kompilace
začíná v roce 1964 s „Big beatem
divadelní skupiny Dibetra“, v následující
sestavě nechybí nic z podstatných
zastávek na hudební cestě Ulrychovců,
vydáním dotažených až do roku 2012.
Šedesátky s Vulkánem, Atlantisem
i srpnovým Zachovejte klid.
Sedmdesátky a dál s Bromem,
BROLNem a Javory, i poslední roky
s Javory Beatem, to všechno tvoří na
třech discích unikátní celek. A k tomu
výpravný booklet s dokumentací,
historickým shrnutím, komentáři kritiků
i přátel a zajímavými fotografiemi
z rodinného a kapelového archivu.

CD 1 • Osudu kolo se nedotočí • Píseň skleněné báně
Zlatá střední • Kouzelná lampa • Tvé město • Sen
Vracím se cestou domů • Pojď, půjdem spolu • Jen o to mi nejde
Seď a tiše poslouchej • Wine Or Love • Dlouhý stín • Král umírá
Nonsens • Křížová cesta • Nechoď do kláštera • Strange Brew
You Don’t Love Me Anymore • Vůně • Brána milenců
Nikdy nebudu tvá

CD 2 • Zachovejte klid • Ticho • On na mne zapomíná
Za vodou, za horou • Ideál • Chtěl jsem hledat čistou studánečku
Zpěvánka na lásku • Ráno, ráno • Eržika • Až jednou červánky
Král Ječmínek • Hora Říp • Luční král • Zvon • Javory 
Jízda králů • Putovali kdysi hudci • Kámen • Křídla
Zvláštní znamení

CD 3 • O statečném kováři • Putování • Javorová hora
Tichý hlas • Díky za každé nové ráno • Prý musíš mluvit tiše
O naději • Světlo a stín • Modlitba • Blázni v dešti • Kniha
Měla bába trnku • Větvičko zelená • Nesnadné léto
Starej bigbít • Nevrátil jsem nic • Smůla

HANA & PETR ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ (1964–2014)

HANA & PETR
ULRYCHOVI
ZPÍVÁNÍ PŘI VÍNEČKU

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5824-2

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ig
or

 Z
eh

l

P Ř I P O M Í N Á M E



http://www.youtube.com/supraphon04 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2014

2CD SU 6253-2

Karel Kryl na nikdy nevydané
a obsahem zásadní nahrávce!

Letošní kulatá jubilea, 70 nedožitých let
a 20 od předčasné smrti, jsou
příležitostí k připomínce naší
písničkářské legendy! Zdánlivě vše již
bylo vydáno a slyšeno, a přece je stále
šance na objevy. Archiv Karla Kryla
právě poskytl dosud nikdy nevydané
nahrávky, vedle česky zpívaných
písniček nabízející i ty v polštině
a němčině.
Solidaritě věnovaný mnichovský koncert
z roku 1982 je průnikem Krylova
repertoáru ze šedesátých
a sedmdesátých let, doplněným
o novinky z počátku osmdesátých.
Nenajdete tu notoricky známé hity typu
Bratříčka či Anděla, ale více než dvacet
pro tu příležitost vybraných songů
s mimořádnou posluchačskou
intenzitou: slyšet Jeřabiny, Varhany
v Olivě nebo Dědicům Palachovým
v česko-polské verzi je zážitek.
Převážná většina z těch 22 písní je

v češtině, některé napůl a jiné zcela
polsky, čtyřikrát se ozve němčina,
třikrát bez české předlohy. Zpěvák
se sice návštěvníkům koncertu omluvil
za ochraptění – a nečekaně popíjel
mléko s medem, ale soudržnost a síla
koncertu tím rozhodně neutrpěly.
Kryl se tu představuje v mnoha
písničkářských podobách. Je politický,
sentimentální, zadumaný, žertovný
a ironický. Jeho spojovací komentáře
jsou zacílené a vtipné, blok
„federalizační poezie“ i po těch letech
neodolatelný. Je to Kryl na pomezí
jazyků i občanství, vždy připravený
písničkami a povídáním povzbuzovat lidi
vyhnané bolševikem mimo vlast –
a zprostředkovaně i nás. Zvukově velmi
kvalitní záznam je doprovázen
koncertními fotografiemi a jinými
dokumenty i fundovanou poznámkou
Krylova knižního editora Jana Šulce.

KAREL KRYL SOLIDARITA
M n i c h o v  1 9 8 2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5694-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5998-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5958-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5968-2

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD&DVD 399,- Kč

CD&DVD SU 7124-9

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 5892-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5692-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč

DVD SU 7113-9

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5691-2

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ji
ří

 P
ip

re
k

P Ř I P O M Í N Á M E



KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2014

2CD SU 6245-2

Abraxas nesporně patří mezi naše zásadní
stylotvorné kapely – a tahle pocta ukazuje, jak
dobře to funguje i v roce 2014! Funk, hard
rock, disco, art rock, punk či latina, to všechno
přitažlivě propletené v hitech Slávka Jandy,
Miroslava Imricha a spol., se na tomto 2CD
proměnilo v celkem 28 cover verzí od našich
různorodě slavných interpretů, příležitostných
spojení a nečekaných objevů.
Mezi první oficiálně nahrané obdivovatele patři-
ly Kurtizány z 25. Avenue s Každej den je to
jinak, následoval Bruno Ferrari a postupně se
přidali další: Kamil Střihavka, Roman Holý, Tata
Bojs, Fanánek, Sto zvířat, Boris Carloff, Laura
a její tygři, Atari Terror nebo Plexis, ale také
Midi Lidi, Viktor Dyk, Vašek Bláha s Matějem

Homolou, Erika Fečová a spousta dalších. Oby-
čejnej svět, Honza rock’n ’roll star, Nekonečný
boogie, Země se točí dokola, Poprvé, Měsíc,
Karel drogy nebere, Praha – Bohumín, Manéž,
King Kong, Box… Je jasné, že stylově se tahle
pocta pohybuje mezi poměrně vzdálenými man-
tinely: fajnový pop, synthi funk, metalová naklá-
dačka, punková klasika, vinohradské R’n’B,
brutální elektronika, to vše se na téma Abraxas
koordinátorovi projektu P. Soukupovi sešlo.
Tato specialita byla v letech 2013 a 2014 točena
v řadě studií a s různými producenty, ale vše je
propojeno chutí připomenout a oslavit kapelu již
od roku 1976 nás zásobující rockovou energií,
svérázným humorem a songy s nezapomenutel-
nými refrény.

VARIOUS ABRAXAS TRIBUTE

Plnotučná hudební pocta Abraxasu, plná hvězd a překvapení!

http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

ŠKWOR
S&L TOUR2014
01. 3. Litvínov, Attic klub
07. 3. Herálec, KD
08. 3. Semily, KD
12. 3. Olomouc, S-Cube
14. 3. Brno, KD Semilasso
15. 3. Dlažov, KD
28. 3. Pardubice, ABC Klub
29. 3. Bezno, KD
04. 4. Zlín, Masters

of Rock café
17. 4. Ostrava, Garage klub
18. 4. Krnov, Kofola klub
19. 4. Nová říše, KD
25. 4. České Budějovice,

KD Vltava

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Iv
an

 M
al

ý

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6209-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6236-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6237-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6239-2

CD1
TATA/BOJS Honza rock'n'roll star
KAMIL STŘIHAVKA Představa
LOU FANÁNEK HAGEN Filipojakubská noc
LAURA A JEJÍ TYGŘI Sekám latinu
STO ZVÍŘAT ZOO
ROMAN HOLÝ Praha Bohumín
ERIKA FEČOVÁ Obyčejnej svět
TUZEX Šejk tancuje šejk
MILF Bosé nohy ve Stromovce
VIKTOR DYK Měsíc
KURTIZÁNY Z 25. AVENUE Každej den je to jinak
VILÉM ČOK Sado maso
PLEXIS Poprvé
BORIS CARLOFF Karel drogy nebere
ONDŘEJ ŽATKULIAK, VIKTOR DYK Užij si svůj den

CD2
RECODE THE SUBLIMINAL Ordinary World
ATARI TERROR Kam jít
THE HÁRO O to jde
UGC Box
OLDA KREJČOVES A OKREJ Měsíc
BRUNO FERRARI King Kong
VIKTOR DYK Manéž
SUZAPLAY Nekonečný boogie
VAŠEK BLÁHA, MATĚJ HOMOLA Obyčejnej svět
FRAJEŘI Z GALERKY To je havaj
KEKS Bez tebe je noc prázdná tma
STP & DJ F4N4T1K Box
MIDI LIDI Země se točí dokola

Z P Ě T  V  K A T A L O G U T A K É  V  N A B Í D C E



http://www.youtube.com/supraphon06 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD LHT001-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
LP 349,- Kč
JIŽ VYŠLO

LP LHT001-1

„Nipomo je veselá a letní deska, na které se čirá radost trochu vymkla
kontrole. Dali jsme jí proto podtitulek Hoew te survik Winter (Jak přežít
zimu),“ říkají DVA o svém novém albu, které je inspirované jejich
předloňskou cestou podél pobřeží Tichého oceánu. Album vychází
25. února 2014 u amerického vydavatelství Northern Spy Records
a v Evropě na vlastní značce Label Home Table.

DVA NIPOMO

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč
VYCHÁZÍ: 7. 3. 2014

CD TRZ001

Poetika nekonečných cest, osamělých odpočívadel a do tmy blikajících
motorestů v jemném benzínovém oparu. Alegorie života se silnými
melodiemi moderního písničkářství vtahuje posluchače podmanivou
atmosférou. Johannes Benz, alterego dokumentaristy Jana Foukala,
vydává debutové album s názvem One Way Road.
Foukal, autor dokumentů „Poslední přednáška Egona Bondyho“, „Wabi
a Ďáblovo stádo“ i loňské znělky Mezinárodního festivalu dokumentárních
filmů – Jihlava, se během přípravy celovečerního filmu vypravil mezi
truckery brázdící hranici Kanady a USA. Tam se také zrodila audiovizuální
roadmovie o ztraceném řidiči kamionu, inspirované básní Song of the Open
Road ze slavné sbírky Walta Whitmana, Stébla trávy. Soundtrack
se postupně začal odpoutávat od plátna a ve spolupráci s výraznými
osobnostmi české hudební scény (David Landštof, Josef Štěpánek, a.m.
almela, Jan Lstibůrek, Harvey Sisters) se písně vydaly na vlastní pouť.
Debutové album vychází na značce TRANZISTOR za podpory Linhartovy
nadace a mediální podpory Fullmoonzine a Radia 1. O distribuci fyzických
nosičů i digitálního prodeje se postará SUPRAPHON.

JOHANNES BENZ ONE WAY ROAD
1 2  p í s n í  z c e s t

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD 8590233002589

Máme novou desku, jmenuje se Everest a je naše šestá řadová. A šestka
je na hrací kostce dobrý číslo. Házeli jsme dlouho, než nám padla, ale
stálo to za to.
Točili jsme ji letos v pozdním jaru na zapomenutým a zaprášeným místě,
o kterým se nám ani nezdálo, místě jak stvořeným pro to, aby v něm Elvis
nahrál In the Ghetto. Říkáme mu Tajný studio a na tý nahrávce se k nám
připojilo a hrálo s náma. A taky se k nám připojil náš dávnej kamarád
a spoluhráč Honza Brambůrek, kterej desku nahrál, smíchal a produkoval.
Těch deset písniček skládá dohromady příběh o tom, že vylízt na vysokou
horu se musí zkoušet, i když to klouže, nemáte dobrou výstroj a vypadá to
na omrzliny. Jsou v něm poslední tři roky plný padání na hubu a zvedání
na nohy. Tam, kde končí předchozí Hotel Palace, začíná Everest.
Od začátku jsme chtěli, aby to byl jeden kus, propojenej podobnym
pocitem, deska jako povídka, kde jednotlivý písně jsou její odstavce.
Zatažený nebe a tohle město jako antiutopický kulisy z Blade Runnera.

HOUPACÍ KONĚ EVEREST

www.johannesbenz.cz
www.tranzistorlabel.cz

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD PM0079-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
LP 499,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 3. 2014

CD PM0079-1

Entwine / Proplétám: Tak se jmenuje nové sólové album hvězdy světové
alternativní hudební scény Ivy Bittové, natočené v akusticky mimořádném
a duchovně inspirativním prostoru poutního kostela Sv. Jana Nepomucké-
ho na Zelené Hoře. "Entwine je jakousi reflexí, nebo chcete-li zrcadlem
mého života. Proplétáním životních zkušeností, nálad, barev tónin i tónů
se podařilo uplést hudební textovou mozaiku tohoto alba, které s úctou
a velkým respektem věnuji mému dlouholetému blízkému člověku Václa-
vu Havlovi," říká ke své nové nahrávce Iva Bittová. Iva Bittová je výhradní
interpretkou a autorkou hudby. Inspirativní texty našla například ve sbírce
Uspávanky moravského básníka Jana Skácela, u Gertrudy Steinové či
Růženy Danielové, romské ženy, která jako jediná z rodiny přežila holo-
kaust. Právě její text, napsaný v Osvětimi, Iva Bittová před časem upravila
pro housle a hlas na žádost televize BBC. Dalšími slovy přispěli autorčini
britští přátelé, hudebník Chris Cutler a novinář a muzikolog Ken Hunt.
Autorské sólové album vydává Iva Bittová po dlouhých 20 letech. Album
Entwine/Proplétám Ivy Bittové obsahuje celkem dvanáct skladeb a vyjde
na přelomu února a března v České Republice a na Slovensku na labelu
Pavian Records.

Sluje Hladce • Víla • Obrace • Ruža • Duše • Devleha • Letí • Crying •
Favela • Farewell • Entwine

IVA BITTOVÁ ENTWINE / PROPLÉTÁM

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 07

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 7. 3. 2014

CD 8590233001261

Druhé album písničkáře Marka Dusila a jeho současné akustické kapely.
Na desce se představí i hosté: Petr Tichý na kontrabas, David Babka
na steel kytaru, Michael Komárek na low-whistle a Štěpán Smetáček na
bicí a zároveň jako producent alba. Všichni jsou vyhledávaní hráči
na jazzové a akustické scéně. Desku graficky ozdobí svými díly Sarah
Jarrett z Velké Británie, držitelka ocenění MPA photographer / artist of
the Year 2012. Na albu naleznete 11 titulů, z toho 4 budou v angličtině,
zbytek v rodné češtině. Většina textů je z pera Marka Dusila, ale
naleznete zde i dvě zhudebněné básně významných českých básníků
Karla Hynka Máchy (1810–1836) a Františka Halase (1901–1949). V jedné
zhudebněné básni uslyšíte i sestru a maminku Marka Dusila – Lenku
Dusilovou a Irenu Dusilovou. Je to píseň z období jejich rodinné folkové
kapely z let 1988–1991.

MAREK DUSIL BLEND OCEAN

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 279,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD 8590233001360

Kapela SciFiPsi vstupuje do nového roku žhavou novinkou DZZZZCT!
03.13, která v sobě nezapře ambici stát se nejzajímavějším hudebním
projektem letošního roku. Osmnácti tracková kompilace nenechá nikoho
na pochybách, že elektrické pole ještě ani zdaleka není obděláno a ani
SciFiPsi nepovažují tuto hudební kapitolu za zcela uzavřenou. Více než
hodinová výprava do naší vesmírné mysli nabízí zážitek srovnatelný snad
jen s jízdou na chvostu galaktické komety, kdy jsou vaše zjitřelé smysly
chlazeny jen blahodárnou sprškou harmonizujících meteoritů. SciFiPsi
totiž nejsou škatulkou, kterou lze označit a příležitostně otevřít, ale jsou
projektem, který vás vezme na výpravu, z níž se již nebudete chtít vrátit...

SCI*FI*PSI DZZZZCT! 03. 13

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

2CD DB0004

Frýdecko-místecká kytarovka Downbelow připravila po svém debutu
Roadside Traveler nový materiál. Other World je plné temných zvuků
a naléhavých refrénů, ve kterých Downbelow vyprávějí příběhy o lásce,
smíření i nenaplněné svobodě. Ponurou atmosféru dotvářejí vokály
přizvaných hostů Jaromíra 99 (Priessnitz, Umakart) a kapely Niceland.
Nahrávku produkoval Amak Golden (Night, ex-Sunshine).
„Když hráli Downbelow v Olomouci před Priessnitz, poslouchal jsem jejich
muziku ze zákulisí. Napadlo mě, že by se tam hodily doprovodné vokály,
takové plochy v pozadí. A tak jsem po koncertě řekl klukům, ať se při
dalším nahrávání ozvou a něco zkusíme,“ říká o spolupráci s Downbelow
Jaromír 99. Během natáčení Other World Jaromír 99 zrovna intenzivně
zkoušel s Václavem Neckářem jeho nový koncertní program, ale přesto si
našel čas a svým nezaměnitelným vokálem dal písni The Meaning of It
jedinečnou atmosféru.
Downbelow se zvukově výrazně posunuli, aniž by ztratili něco ze svých
kytarových kořenů. I když se v nahrávce prosazují klávesy a různé
syntetické zvuky, podařilo se nesklouznout k povrchnímu elektro-klišé.
Nahrávka obsahuje několik remixů, na kterých se podíleli autoři současné
nezávislé scény. Např. Tuzex ze spřízněných Sunshine nebo Petr Kružík,
držitel Českého lva za hudbu k filmu Alois Nebel, pro kterého jsou dva
remixy debutem na remixérském poli. „Občas s námi hostuje na pódiu.
Cítím, že jsme hudebně úzce propojení. Hundred Miles v remixu od Petra
Kružíka zní trochu jako Priessnitz,“ přibližuje baskytarista Downbelow
Lukáš Horký.

DOWNBELOW OTHER WORLD

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 14. 3. 2014

CD 8590233002633

Z divokého západu kdysi vzešla skupina s názvem 100°C. Po třetí desce
Brant Rock se její členové rozutekli do lesů. Když se po pěti letech opět
shledali, navzájem si vyprávěli, co se jim za tu dlouhou dobu přihodilo.
Příběhy se potkávaly v prostoru a na jejich průsečících vznikla úvodní óda
Freaky Boys. Strunami se propily další narativy a skladby Nobody Feels
Good a Eye for an Eye byly vizuálně ztvárněny baskytaristou Ondrou
Urbancem.
Desku produkoval Jakub Johánek ve spolupráci s Alešem Hyvnarem 
(Al-Yaman, ex-Cartonnage), který se podílel na nahrávkách Toxique, 
Tara-Fuki, Yellow Sisters, MIKKIM, Mako!Mako nebo KOFE-IN
a v minulosti remixoval například slavné Transglobal Underground.
Čerstvým vzduchem prosáklé nové skladby zapustily pevné kořeny
a v horních patrech se nepatrně kývou. Medové vokály Sabiny Feldmanové
hladí místy roztrhané trsy hudebního proudu, který je cítit hutnými údery
bicí soupravy a subtilními perkusemi Aleše Hyvnara. Pokud je slyšet
elektronika, přes kmen šplhá do výšek a sklízí ovoce.

100°C FREAKY BOYS

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



http://www.youtube.com/supraphon08

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD MAM537-2

Netradiční hudba inspirovaná lidovou poetikou – tak by se dalo
charakterizovat nové album brněnské hudební skupiny Bezobratři.
Nahrávka nese název Desátý den trní a kapela zde uplatnila daleko více
ze svého autorského potenciálu, než jak tomu bylo na předchozích albech.
Až na jednu výjimku opatřili Bezobratři vlastní hudbou jak lidové, tak
autorské texty. Textům vůbec věnovala skupina obrovskou pozornost,
slova v jejich písních prošla opravdu velmi pečlivým výběrem a dá se
hovořit, že se zde setkáváme s opravdovými klenoty lidové poezie.
Novinka potvrzuje vysokou laťku, kterou si Bezobratři nastavili
předchozím albem Bezobav, které získalo v roce 2010 cenu Anděl
v žánrové kategorii world music.

BEZOBRATŘI
DESÁTÝ DEN TRNÍ

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD MAM539-2

Výběr toho nejlepšího, co u Indies Scope vyšlo v roce 2013. Tradiční
pokračování řady každoročně vydávaných kompilací představující skupiny
a interprety vydávajících u Indies Scope. Celkově album obsahuje 12
skladeb, 6 písniček pro děti a také jednu pohádku, skoro půlhodinový
dětský koutek. Pro ty, co neznají produkci Indies Scope, je toto album
užitečný pomocník při orientaci na domácí scéně či přímo pro výběr
celého alba.

INDIES SCOPE 2013
RŮZNÍ INTERPRETI

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD MAM536-2

Nová nahrávka kapely BraAgas nese název, který charakterizuje celé
album. Zvolání Yallah! se používá běžně ve všech arabsky mluvících
zemích jako povzbuzení či pobídka. „Jedem!“ „Pohni sebou!“ Kapela se
opět hlásí k sefardským písním, kterých je na albu většina, ale nejen
k nim – posluchač procestuje celé Středomoří – od Španělska, po
Turecko, přes Balkán. Album Yallah! je již pátou nahrávkou BraAgas za
7 let existence a skupina na ní představuje tradiční evropské písně ve
vlastních aranžích. Kapela získala v kategorii World music ceny Anděl
za předchozí album Fuerte (2012) nominaci a za album Tapas (2009)
dokonce vítězství.

BRAAGAS
YALLAH!

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
JIŽ VYŠLO

CD RS001-2

Písničkář z Frýdku-Místku, zpívající vlakvedoucí, hraje vlastní tvorbu
na kytaru a poslední dva roky brilantně i na ukulele, které mu učarovalo.
Jeho vypointované texty jsou jakoby ze života s prvky autobiografičnosti.
Jak sám říká, tvoří písničky dle momentálního rozpoložení. Jejich pointa
baví ve veselé poloze publikum, ale v pomalých a dumavých písních
dokáže výrazně zasáhnout i srdeční oblast. Na CD posluchači uslyší
muzikanty Petra „Pinyho" Pinkase na kontrabas a Davida Stypku na
elektrickou kytaru. Jinak je to ale čistě akustická záležitost, jak ji lidé
znají z koncertů.

RENÉ SOUČEK
FAJNE-MJESTO

www.facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



http://www.youtube.com/supraphon 09

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2014

3CD SU 6149-2

Bob a Bobek, dětmi milovaní králíci, opět vylezli
z klobouku a předvádějí své rošťárny

Vypráví Josef Dvořák
Hudba Petr Skoumal

Z klobouku kouzelníka Pokustóna vyskakují
již několik desetiletí dva oblíbení dětští
hrdinové, králíci Bob a Bobek. Je pravda, že
Bobkovi se z vyhřátého klobouku moc
nechce, ale podnikavý Bob jej vždy přiměje
vstát a pracovat, „protože práce šlechtí“.
Původně televizní seriál doznal pro velký
úspěch řadu pokračování a také několik
zvukových verzí.

Všechny jsou shromážděny v našem
kompletu: králíci z klobouku, králíci
z klobouku podruhé a králíci z létajícího
klobouku. Příběhy čte i vypravěč
animovaných pohádek Josef Dvořák a stejně
je tomu s hudbou Petra Skoumala,
spolutvůrce úspěchu kresleného seriálu.
Takže si děti například poslechnou, jak
králíci z klobouku truhlaří, zahradničí, bojují,
natírají, jak jsou v ZOO, v restauraci,
na horách, na pasece, na moři,
v supermarketu i třeba, jak shánějí budíček.

BOB A BOBEK KRÁLÍCI Z KLOBOUKU KOMPLET
J i ř í  Š e b á n e k ,  J a r o s l a v  P a c o v s k ý ,
V l a d i m í r  J i r á n e k  a P a v e l  Š r u t

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 28. 3. 2014

3CD SU 6194-2

Že je autor nejlepším interpretem svého díla,
dokazuje touto audioknihou Zdeněk Svěrák

Čte Zdeněk Svěrák
Hudba Jaroslav Uhlíř

Poslední kniha Zdeňka Svěráka sklízí
zasloužený čtenářský obdiv. Její zvuková
podoba je tedy přirozeným souputníkem
literární podoby, zvláště, čte-li ji autor sám.
Svěrák se vrací do jedné etapy svého
dětství a vypráví zážitky malého městského
kluka, přesazeného za války na venkov.
Drobná vítězství nad vlastním strachem
v partě venkovských dětí jsou zde prožívaná
se stejnou intenzitou a radostí, jako

následné oslavy nastoleného míru.
Obdivuhodné vypravěčské umění, jakoby
filmová obrazivost, vtipné a velmi
věrohodné situace, to vše strhne čtenáře
a posluchače k velkému prožitku.
Autor vysvětluje: „Není to kronika mého
dětství ani naší rodiny, chtěl jsem, aby
to byla krásná literatura. Autoři takové
literatury nejen vzpomínají na to, co viděli
a slyšeli, ale také si vymýšlejí a fantazírují,
aby jejich příběh stál za řeč.“ Že tato
audiokniha stojí za řeč, tím si můžete
být jisti.

ZDENĚK SVĚRÁK
PO STRNIŠTI BOS

www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 5933-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6161-2

Fo
to

 ©
 2

01
4 

M
ar

ti
n 

K
ub

ic
a



http://www.youtube.com/supraphon10 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 21. 3. 2014

CD SU 4145-2

Komplet trií Ravela a Šostakoviče v nové nahrávce
oceňovaného Smetanova tria 

Dmitrij Šostakovič (1906–1975) – Klavírní trio č. 1 c moll op. 8 (1923), Klavírní trio č. 2 e moll
op. 67 (1944) Maurice Ravel (1875–1937) – Klavírní trio a moll (1914)

SMETANOVO TRIO: Jitka Čechová – klavír, Jiří Vodička – housle, Jan Páleníček – violoncello

Renomované Smetanovo trio se po
brahmsovském kompletu ponořilo do světa
hudby 20. století. Odkaz francouzského
impresionisty Maurice Ravela v oblasti komorní
hudby je sice skromný na počet opusů, ale
skrývá opravdové skvosty. Jeho jediné klavírní
trio, dokončené ve spěchu před odchodem na
frontu, patří k tomu nejkrásnějšímu, co pro
dané obsazení v minulém století vzniklo.
Motivický materiál místy napovídá o baskickém
původu skladatele a částečně čerpá z tehdy
rozpracovaného klavírního koncertu. Také

Šostakovičovo Trio e moll, dílo invenčně bohaté
a emocionálně kontrastní, patří k nejdražším
klenotům i svědectvím století, v němž vzniklo.
V hudbě přítomná zatěžkanost doby vrcholící
světové války v mnohém kontrastuje s náladou
málo známého prvního Šostakovičova tria,
jednovětého, překvapivě zralého díla
sedmnáctiletého skladatele. Mezinárodně
ceněný český soubor přináší nahrávku tří
skvostných komorních děl uplynulého století
ve zralé a inspirativní interpretaci.

RAVEL, ŠOSTAKOVIČ
KOMPLETNÍ KLAVÍRNÍ TRIA
SMETANOVO TRIO

ŠTEFAN MARGITA ZÍSKAL
ZA MELANCHOLII PLATINOVOU DESKU!
Světově uznávaný pěvec Štefan Margita vydal loni na
podzim pod názvem Melancholie album, věnované hudbě
na pomezí žánrů. CD se hned po vydání ocitlo na první
pozici prodejního žebříčku TOP 50, který sestavuje IFPI –
ČR. Následně opanovalo první místo v hitparádě
nejprodávanějších alb klasické hudby, kde setrvalo
až do těchto dnů. Štefan Margita za velkého zájmu médií
10. 2. 2014 převzal Platinovou desku Supraphonu.

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 3810-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 3872-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 3927-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 3949-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4008-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 499,- Kč

2CD SU 4072-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4142-2

NOVÁ NAHRÁVKA

P Ř I P O M Í N Á M E

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Lu
ká

š 
K

ad
eř

áb
ek



LUCIE BÍLÁ
RECITÁL

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6247-2

EVA OLMEROVÁ 
JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
ZLATÁ KOLEKCE
1962–1992

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6240-2

CLARINET FACTORY 
WORX AND REWORX

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 399,- Kč

2CD SU 6238-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč

3CD SU 6226-2

DIVOKEJ BILL 15

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6215-2

JITKA ZELENKOVÁ 
JÁ TĚ MÁM RÁDA
41 písní na téma láska

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6246-2

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
PÍSNIČKY A ĎÁBEL
Z VINOHRAD

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 4CD BOX 399,- Kč

4CD BOX SU 6243-2

KAFKA BAND 
DAS SCHLOSS (ZÁMEK)

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6241-2

OLYMPIC
SOUHVĚZDÍ ŠÍLENCŮ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: LP 399,- Kč

CD/LP SU 6232-2/1

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

http://www.youtube.com/supraphon 11www.facebook.com/Supraphon

ILLE 
VE TVÝ SKŘÍNI

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6221-2



HITPARÁDA SUPRAPHONU
L E D E N / Ú N O R 2 0 1 4

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Popron Média, s.r.o., tel. (+420) 227 000 231, 227 000 278, fax (+420) 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

LUCIE BÍLÁ 
RECITÁL
SU 6247-2

ŠLITR ZPÍVÁ ŠLITRA
PÍSNIČKY A ĎÁBEL
Z VINOHRAD
SU 6243-2

JITKA ZELENKOVÁ 
JÁ TĚ MÁM RÁDA
SU 6246-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

KLASICKÉ ČESKÉ
POHÁDKY
SU 6114-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

ANTONÍN DVOŘÁK
KLAVÍRNÍ KVARTETY
A KVINTETY
PANOCHOVO KVARTETO
SU 3921-2

PAVEL BOBEK
ANTOLOGIE
SU 5805-2

www.facebook.com/Supraphon

PAVEL HAAS
QUARTET
SCHUBERT
SMRT A DÍVKA,
SMYČCOVÝ KVINTET
SU 4110-2

LENKA TORGERSEN 
IL VIOLINO BOEMO
HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
SU 4151-2

JARMILA NOVOTNÁ
OPERNÍ RECITÁL
HISTORICKÉ
NAHRÁVKY Z LET
1930–1956
SU 4158-2

ANTONÍN DVOŘÁK
VIOLONCELLOVÝ
KONCERT H MOLL
ROSTROPOVIČ,
TALICH
SU 4120-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU 6183-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

JAN WERICH
JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
SU 5923-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

JAN WERICH
DEODUŠI
SU 6166-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

WALDEMAR MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

KAREL GOTT 
LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)
SU 6224-2

PERLIČKY ČESKÉ
KLASICKÉ HUDBY
SU 3163-2

PKF, J. HRŮŠA
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4032-2

PAVEL ŠPORCL 
MY VIOLIN LEGENDS
SU 4141-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE
SU 4142-2

MARIE ROTTROVÁ
ČAS MOTÝLŮ
SU 6233-2

KAREL GOTT 
LÁSKA JE NÁDHERA
(DOTEK LÁSKY 2)
SU 6224-2

VÁCLAV NECKÁŘ
NEJVĚTŠÍ HITY
(1965–2013)
SU 6214-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

EVA OLMEROVÁ 
JÁ HLEDÁM ŠTĚSTÍ
ZLATÁ KOLEKCE
1962–1992
SU 6240-2

KAFKA BAND 
DAS SCHLOSS
(ZÁMEK)
SU 6241-2

JAN WERICH 
A JANA WERICHOVÁ
TÁTO, POVÍDEJ!
SU 6180-2

JULES VERNE
CESTA DO STŘEDU
ZEMĚ • DĚTI
KAPITÁNA GRANTA
• HVĚZDA JIHU
SU 6191-2

KAREL POLÁČEK 
BYLO NÁS PĚT  
SU 6145-2

PAVEL ŠPORCL
ZLATÁ KOLEKCE
SU 4130-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

MARIE ROTTROVÁ
ČAS MOTÝLŮ
SU 6233-2

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
SU 6046-2


